Протокол
заседания Совета по инвестиционной политике
 Нижневартовского района

14 февраля 2022 года                                                                            г. Нижневартовск

Начало: 15 час. 00 мин.                                                                            каб. № 308

	Колокольцева
Татьяна Андреевна

	−

	заместитель главы района по экономике и финансам, председатель Совета

	Сергин
Риф Аширафович

Ламкова
Жанна Юрьевна

	−

−

	руководитель общественной организации Нижневартовского района «Ассоциация развития и поддержки малого и среднего бизнеса», заместитель председателя Совета

начальник отдела инвестиций и проектной деятельности управления экономики, секретарь Совета

Члены Совета:

	Абдуллин
Ханиф Жавитович

	−

	заместитель главы района по развитию предпринимательства, агропромышленного комплекса и местной промышленности

	Желудкова
Нелли Леонидовна

	−

	директор муниципального бюджетного учреждения Нижневартовского района «Управление имущественными и земельными ресурсами»

	Захаров
Александр Александрович
	−

	индивидуальный предприниматель

Горичева
Марина Геннадьевна

−

начальник отдела по жилищным вопросам и муниципальной собственности управления экологии, природопользования, земельных ресурсов, по жилищным вопросам и муниципальной собственности администрации района

	Шагрова
Галина Владимировна
	−
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Гермес»

Шатских
Елена Ивановна

Колисниченко
Светлана Ивановна

Прокофьев
Вячеслав Юрьевич

−

−

−

начальник управления экономики администрации района

директор общества с ограниченной ответственностью «Берегиня»

исполняющий обязанности заместителя начальника управления – главного архитектора управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и энергетики администрации района

	Приглашенные:

	Маликов
Сергей Юрьевич
	‒
	исполняющий обязанности заместителя главы района – начальника управления общественных связей и информационной политики

	Каргапольцева Елена Валерьевна
	‒
	начальник отдела закупок управления экономики администрации района

подключение на рабочих местах:

	Гараева
Гузель Рашитовна
	‒
	начальник управления поддержки и развития предпринимательства, агропромышленного комплекса и местной промышленности администрации района

	Бабишева
Алла Васильевна
	‒
	исполняющий обязанности начальника управления культуры и спорта администрации района

	Бардина
Ольга Валентиновна

	‒
	исполняющий обязанности начальника управления образования и молодежной политики администрации района

	Хабибулин
Евгений Юсупович
	‒
	начальник отдела транспорта и связи  администрации района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О формировании рейтинга муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции за 2021 год. О внесении изменений в Методологию формирования рейтинга муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию развития конкуренции.
Докладывает:
Шатских Е.И.
Решили:
Информацию принять к сведению.
2. Об исполнении Плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению состояния инвестиционного климата в муниципальном образовании Нижневартовский район в 2021 году.
Докладывает:
Ж.Ю. Ламкова
Содокладчики:
Е.В. Каргапольцева, А.В. Бабишева, М.Ю. Канышева, М.Г. Горичева, Г.Р. Гараева, М.Ю. Маликов, Н.Л. Желудкова, В.Ю. Прокофьев, О.В. Бардина, Е.Ю. Хабибуллин
Решили:
Информацию принять к сведению.

3. О достижении значений показателей, используемых при формировании Рейтинга муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по обеспечению условий благоприятного инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции состоянии в Нижневартовском районе за 2021 год.
Докладывает:
Ж.Ю. Ламкова
Содокладчики:
Е.В. Каргапольцева, А.В. Бабишева, М.Ю. Канышева, М.Г. Горичева, Г.Р. Гараева, М.Ю. Маликов, Н.Л. Желудкова, В.Ю. Прокофьев, О.В. Бардина, Е.Ю. Хабибуллин
Решили:
Информацию принять к сведению.

4. Об Информационном разделе на официальном сайте администрации муниципального образования об инвестиционной и предпринимательской деятельности.
Докладчики:
М.Ю. Маликов, Г.В. Шагрова, С.И. Колисниченко
Решили:
Информацию принять к сведению.

Заместитель главы района
по экономике и финансам                                                                 Т.А. Колокольцева

[bookmark: _GoBack]